
1 
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PROTOKÓŁ nr 10/2022 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice 

w dniu 12 stycznia 2022 r. 
 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 13
00

 otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Andrzej Korzeniowski. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodniczący stwierdził, że w 

posiedzeniu uczestniczy 5 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 

Ad 2. Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IX posiedzenia Komisji w dniu 27 maja 2021 r. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2022 rok. 

5. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2021 roku. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie obrad.  

 

Ad 3. Protokół z IX posiedzenia Komisji w dniu 27 maja 2021 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4. Przewodniczący przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 grudnia 2021 r. 

Radna Izabela Malerek wnioskowała, aby Komisja Rewizyjna w planie pracy na 2022 rok 

zaplanowała kontrolę funduszu sołeckiego ze szczególnym uwzględnieniem wydatków na tzw. 

aktywizację mieszkańców, zwłaszcza w kontekście Sołectwa Bukowice II. Przewodniczący 

poinformował, że środki z funduszu sołeckiego są wydatkowane zgodnie z art. 7 ustawy o 

samorządzie gminnym, tj. na zadania własne gminy i zasugerował, aby Radni brali czynny udział w 

zebraniach wiejskich dot. podziału tych środków. Stwierdził ponadto, że fundusz sołecki jest 

odzwierciedlony w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu, a nad jego prawidłowym 

wydatkowaniem czuwają pracownicy Urzędu Gminy. Przypomniał także, że zgodnie ze Statutem 

Gminy kontroli kompleksowych dokonują w imieniu Komisji Rewizyjnej zespoły kontrolne 

składające się co najmniej z trzech członków Komisji, natomiast kontrole problemowe mogą być 

przeprowadzane przez co najmniej dwóch członków Komisji. Radny Krzysztof Skrzypczyk 

zaproponował, aby we wszystkich sołectwach przeanalizować wykonanie poszczególnych wydatków 

w stosunku do planu, oraz ewentualnie porównać je z rokiem 2020. Radny Gracjan Witek stwierdził, 

że pomimo różnych opinii na temat funduszu sołeckiego (który w 2022 roku wynosi 646.772,49 zł), a 

nawet pojawiających się pomysłach jego likwidacji, inwestycje zaplanowane i zrealizowane w 

poszczególnych sołectwach pokazują, że jest on potrzebny, zwłaszcza że to mieszkańcy decydują na 

co zostanie przeznaczony. Radny Zdzisław Jasięga stwierdził, że inwestycje wskazane przez 

mieszkańców powinny być dofinansowywane z budżetu gminy w proporcji 1:1. Radny Gracjan Witek 

poinformował, że w związku z pandemią i ograniczeniem wszelkiej działalności kulturalnej i 

sportowej mieszkańcy Sołectwa Świebodów w 2020 roku przeznaczyli środki pierwotnie planowane 

na tę działalność na budowę boiska sportowego, natomiast w 2021 roku na remont świetlicy wiejskiej. 

Radny zasugerował również kontrolę Szkolnego Schroniska Młodzieżowego lub Gminnej Komisji ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków 
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dokonywanych w okresie pandemii. Radny Krzysztof Skrzypczyk stwierdził, że kontrola Schroniska 

byłaby wskazana w roku 2023, po ograniczeniu jego działalności tylko do siedziby w budynku szkoły. 

Przewodniczący Andrzej Korzeniowski zaproponował, aby Komisja wypracowała formę i zasady 

kontroli funduszu sołeckiego po otrzymaniu sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2021 

rok, które Wójt przedkłada Radzie Gminy do 31 marca. Radny Zdzisław Jasięga zasugerował 

wprowadzenie do uchwały o utworzeniu funduszu sołeckiego ograniczenia, zgodnie z którym na 

wszelkiego rodzaju integrację/aktywizację mieszkańców można by było przeznaczać nie więcej niż 

10% ogólnej kwoty rocznego funduszu dla danego sołectwa. Ostatecznie po dyskusji plan pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2022 rok otrzymał następujące brzmienie: 

 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

2. Opiniowanie i analiza wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

3. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krośnice. 

4. Propozycje do projektu budżetu gminy na 2023 rok. 

5. Opiniowanie projektów uchwał podatkowych na 2023 rok. 

6. Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2023 rok. 

7. Analiza funduszu sołeckiego na podstawie wykonania budżetu za 2021 rok. 

8. Sprawy różne. 

 

W zarządzonym głosowaniu Radni jednogłośnie zatwierdzili w/w plan pracy (zał. nr 3).  

 

Ad 5. Przewodniczący Andrzej Korzeniowski omówił przygotowane sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej w 2021 roku (zał. nr 4). Do sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag i 

zatwierdzono je jednogłośnie.  

 

Ad 6. Odnośnie sugestii dot. kontroli wydatków GK ds. PiRPA Radni ustalili, że na kolejne 

posiedzenie Komisji zaproszona zostanie P. Barbara Kusicielek – Pełnomocnik Wójta Gminy 

Krośnice ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w celu omówienia jej 

ewentualnego zakresu. 

 

Ad 7. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Andrzej Korzeniowski o godz. 13
50 

zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

   

  

 
Protokolant      Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

          /-/ Olga Skomra               /-/ Andrzej Korzeniowski 


